MUNICÍPIO DE ROSANA
CNPJ: 67.662.452/0001-00 - gabinete&Qrosana.sp.gov.br

PABX: (18) 3288-8215 - FAX: (18) 3288-8212
Avenida José Laurindo, 1540 - CEP 19273-000

Município de Rosana - Estado de São Paulo
www,.rosana.sp.gov.br

/

Art, 1º.

Art. 2º.

Art. 3º.

Art. 4º,

LEI MUNICIPAL Nº. 1.787/2023, DE 07/12/2023.

(AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL)

Cria cargos efetivos de Professor de Educação Básica

1 — Substituto Efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de

São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal de

Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

Lei:

Ficam criados, no Subquadro de Cargos Efetivos da Educação Básica , 10

(dez) cargos de provimento efetivo de “Professor de Educação Básica 1 —

Substituto Efetivo”.

Os anexos 1 e 1l da Lei Municipal nº. 1.603/2018, alterado pela Lei

Municipal nº. 1.640/2019, que disciplinam o quantitativo de cargos

efetivos do Magistério, passam a vigorar nos termos dos anexos | e II desta

Lei.

Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

*mblo de 2023.

)

MUNICÍPIO DE ROSANA
CNPJ: 67.662.452/0001-00 - gabineteQrosana.sp.gov.br

PABX: (18) 3288-8215 - FAX: (18) 3288-8212
Avenida José Laurindo, 1540 - CEP 19273-000

Município de Rosana - Estado de São Paulo
wWwWWw.rosana.sp.gov.br

ANEXO |

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MAGISTÉRIO

SUBQUADRO DE CARGOS EFETIVOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

Carga Faixa
Código Cargo Quantitativo Horária Vencimento (Padrão)

(semanal)

083 Professorde — 45 38h R$3.094,00 | PN.02
Desenvolvimento Infantil

SUBQUADRO DE CARGOS EFETIVOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA |

Carga Faixa
Código Cargo Quantitativo Horária Vencimento (Padrão)

(semanal)

026 Professor de Educação 60 24h R$ 2.672,00 PN.OI!
Básica |

Professor de Educação
274 Básica | - Substituto 35 24h R$ 2.672,00 PN.O!

Efetivo

OBS: vencimento atualizado de acordo com a LM 1.751/2023.

SUBQUADRO DE CARGOS EFETIVOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA Il

Carga Faix:

Código Cargo Quantitativo Horária Vencimento P; dl":fl

(semanal) (Padrão)

Professor de Educação

271 Básica [] - Artes e os 24h R$ 2.672,00 PN.O!

Musicalização

272 Professor de Educação 05 24h R$2.672,00 | — PNOI
Básica II - Educação Física

273 Professor de Educação 04 24h R$2.672,00 | PNOI
Básica 1l - Inglês

OBS: vencimento atualizado de acordo com a LM ].751/2023./?

,'/

DO

MUNICÍPIO DE ROSANA
CNPJ: 67.662.452/0001-00 - gabinete(OQrosana.sp.gov.br

PABX: (18) 3288-8215 - FAX: (18) 3288-8212
Avenida José Laurindo, 1540 - CEP 19273-000

Município de Rosana - Estado de São Paulo
wwWw.rosana.sp.gov.br

ANEXO l
PADRÕES DE VENCIMENTO - QCM

PADRÃO VENCIMENTO

PN.OI R$ 2.672,00

PN.02 R$ 3.094,00

OBS: vencimento atualizado de acordo com a LM 1.751/2023.